

MEDIA DOSSIER



Confederation of Indian Industry

22nd **Green
Cementech** **2026**
Road towards Net Zero Carbon
14 & 15 May 2026 HICC, Hyderabad
Conference & Exhibition for Cement Industry

- **The Hindu**-<https://www.thehindu.com/news/national/telegana/green-cementech-meet-focuses-on-eco-friendly-infra-building-materials/article70979169.ece>

THE HINDU eBooks SUBSCRIBE LOGIN

We provide easy and affordable loan solutions for all your MSME needs. For any further information, please contact your nearest branch / Regional Office / Zonal Office.

Give a Missed Call on: **922 390 1111** Toll Free No.: **1800 30 30** WhatsApp No.: **7900 123 123**

*Terms and Conditions apply. www.centralbank.bank.in

ADVERTISEMENT

HOME / NEWS / INDIA / TELANGANA

Green Cementech meet focuses on eco-friendly infra, building materials

Published - May 14, 2026 11:25 pm IST - HYDERABAD

THE HINDU BUREAU

READ LATER

Add as a preferred source on Google



The delegates at the inaugural session of the Green Cementech 2026 meet in Hyderabad on Thursday.

HYDERABAD

Continue reading after this ADVERTISEMENT

<p>విజయ వాసుదేవ్ లక్ష్మణ్</p> <p>విజయ వాసుదేవ్ లక్ష్మణ్</p> <p>Central Bank of India</p>	<p>Hyderabad Zone & Region</p> <p>Central Bank of India, invites you on 16 May 2026 to</p> <p>MSME CREDIT OUTREACH PROGRAM</p>	<p>to empower your business dreams.</p> <p>From business expansion to healthcare services, we empower every MSME's aspiration with tailored financial solutions. Central Bank of India.</p>
--	--	---

The role of cement industry in the country's development was highlighted at the inaugural session of the 22nd edition of Green Cementech, the flagship annual conference and expo of the cement industry organised by the Confederation of Indian Industry (CII) in association with CII-Green Business Centre and Cement Manufacturers' Association here on Thursday.

Speaking at the inaugural session co-chairman of Green Cementech 2026 Raj Narayanan, business head and chief manufacturing officer of Ultratech Cement Ltd, said the cement industry was not only contributing to the country's economic growth but also laying the foundation for Viksit Bharat through resilient and sustainable infrastructure. He stated that the theme of Green Cementech 2026 was 'Roads Net Zero Carbon'.

- **Central Chronicle** - <https://www.centralchronicle.com/cii-green-cementech-2026-focuses-on-net-zero-roadmap-for-cement-industry/>



Central India's Premier English Daily

[f](#)
[@](#)
[x](#)
[v](#)
[i](#)

HOME
BHOPAL
MADHYA PRADESH
INDIA
WORLD
BUSINESS
ENTERTAINMENT
SPORTS

⚡
HEADLINES

[Stocks end in red, rupee hits record low](#)


Bangladesh measles outbreak worsens with 12 more deaths
41 Minutes Ago

Home » [Featured](#) » [CII Green Cementech 2026 focuses on net-zero roadmap for cement industry](#)

BUSINESS
FEATURED

CII Green Cementech 2026 focuses on net-zero roadmap for cement industry

🕒 1 Day Ago
🗨️ 0
👍 3 Mins



Hyderabad, May 14 (UNI) The 22nd edition of Green Cementech 2026, the flagship annual conference and expo for the cement industry, organised by the CII-Green Business Centre in partnership with the Cement Manufacturers Association, commenced at the Hyderabad International Convention Centre (HiCC) on Thursday with a strong focus on sustainable and low-carbon cement manufacturing.

The two-day conference brought together more than 400 participants, including policymakers, senior industry leaders, technology providers, academic and research institutions, and sustainability experts from India and abroad.

Over the years, Green Cementech has emerged as a major platform for discussions on decarbonisation pathways, digital transformation, circular economy practices, and future-ready technologies critical for the sustainable growth of the cement sector.

Addressing the inaugural session, E R Raj Narayanan, Co-Chairman of Green Cementech 2026, said the cement industry was playing a crucial role in India's economic growth while laying the foundation for "Viksit Bharat" through resilient and sustainable infrastructure.

He said the conference theme, "Road towards Net Zero Carbon," reflected the direction in which the Indian cement sector was moving, with increasing focus on energy efficiency, renewable energy, waste heat recovery systems, alternative fuels, and carbon reduction technologies.

C Shekar Reddy, Chairman and Managing Director of CSR Estates Ltd, highlighted the importance of low-carbon construction materials in achieving India's climate goals. He said the Indian Green Building Council, through its 32 regional chapters, was actively promoting awareness among architects, builders, engineers, consultants, urban planners, and students on sustainable construction practices and green

- **The New Indian Express**

CII Green Cementech 2026 to be held in Hyderabad

The 22nd edition of Green Cementech, the Confederation of Indian Industry's (CII) flagship annual Conference & Expo for the cement industry, will be held on May 14-15 at HICC. The event is organised by CII – Green Business Centre (CII GBC), in partnership with Cement Manufacturers' Association (CMA), India, reaffirming its strong commitment to advancing sustainability, energy efficiency, and cutting-edge technological innovation in the cement sector.


- **The Pioneer**

CII green cementech 2026 to accelerate cement industry's green transition

The 22nd edition of Green Cementech, the Confederation of Indian Industry's (CII) flagship annual Conference & Expo for the cement industry, will be held on 14–15 May 2026 at the Hyderabad International Convention Centre (HICC), Hyderabad. The event is organized by CII – Green Business Centre (CII GBC), in partnership with Cement Manufacturers' Association (CMA), India, reaffirming its strong commitment to advancing sustainability, energy efficiency, and cutting-edge technological innovation in the cement sector. The two-day conference will be attended by 400+ industry representatives and other stakeholders across the globe and will feature 50+ eminent national & international speakers, including leading cement manufacturers, technology providers, academic & research organizations, and sustainability leaders. The Green Cementech 2026 Expo will host 50+ exhibitors, Website: <https://zurl.co/nVKia>

- **UNI India-** <https://uniindia.com/~/cii-green-cementech-2026-focuses-on-net-zero-roadmap-for-cement-industry/Business%20Economy/news/3843108.html>

Friday, May 15 2026 | Time 22:31 Hrs(IST)



[Home](#) [News](#) [Photo](#) [Hindi](#) [Urdu](#) [f](#) [t](#) [About UNI](#) [Contact us](#) [JOBS](#) [CIRP of UNI](#) [PRESS R](#)

[India](#) [World](#) [Sports](#) [Business & Economy](#) [Entertainment](#) [States](#) [Parliament](#)

Business Economy

Posted at: May 14 2026 5:13PM

CII Green Cementech 2026 focuses on net-zero roadmap for cement industry

Hyderabad, May 14 (UNI) The 22nd edition of Green Cementech 2026, the flagship annual conference and expo for the cement industry, organised by the CII-Green Business Centre in partnership with the Cement Manufacturers Association, commenced at the Hyderabad International Convention Centre (HICC) on Thursday with a strong focus on sustainable and low-carbon cement manufacturing.

The two-day conference brought together more than 400 participants, including policymakers, senior industry leaders, technology providers, academic and research institutions, and sustainability experts from India and abroad.

Over the years, Green Cementech has emerged as a major platform for discussions on decarbonisation pathways, digital transformation, circular economy practices, and future-ready technologies critical for the sustainable growth of the cement sector.

Addressing the inaugural session, E R Raj Narayanan, Co-Chairman of Green Cementech 2026, said the cement industry was playing a crucial role in India's economic growth while laying the foundation for "Viksit Bharat" through resilient and sustainable infrastructure.

He said the conference theme, "Road towards Net Zero Carbon," reflected the direction in which

- **Bizz Buzz-** <https://www.bizzbuzz.news/economy/22nd-cii-green-cementech-expo-held-1390988>



Home > Economy

22nd CII Green Cementech expo held

The 22nd edition of Green Cementech, Confederation of Indian Industry's (CII) flagship annual Conference & Expo for the Cement Industry, commenced on Thursday.



BB Bizz Buzz

15 May 2026 12:55 AM IST



The 22nd edition of Green Cementech, Confederation of Indian Industry's (CII) flagship annual Conference & Expo for the Cement Industry, commenced on Thursday at the Hyderabad International Convention Centre (HICC) here. Organised by CII – Green Business Centre (CII-GBC), in partnership with the Cement Manufacturers' Association, India, the conference has witnessed participation from over 400 industry representatives, including policymakers, senior industry leaders, technology providers, academic & research organisations, and sustainability experts from India and across the globe.

CII Green Cementech, over the years, has served as a strategic platform to deliberate on decarbonisation pathways, digital transformation, and future-ready technologies critical for the cement industry's sustainable growth.

- **City Air News-** <https://www.cityairnews.com/content/cii-green-cementech-2026-advances-sustainable-cement-manufacturing>

CITY AIR NEWS HOME NATION PUNJAB HARYANA-HIMACHAL

INNOCENT HEARTS SCHOOL
Learning Today, Leading Tomorrow

**ROOTED IN VALUES,
READY FOR THE WORLD.**

Related News:
 A.S.C. Programs
 All-India Competitions
 Modern Skill Acquisition
 Learning for India's Future
 Passion-Driven Career Paths
 Interactive Education

Home / Business / CII Green Cementech 2026 Advances Sustainable Cement Manufacturing

Play / Stop Audio

CII Green Cementech 2026 Advances Sustainable Cement Manufacturing

The 22nd edition of Green Cementech, the Confederation of Indian Industry's (CII) flagship annual Conference & Expo for the Cement Industry, commenced today at the Hyderabad International Convention Centre (HICC).

City Air News May 14, 2026 09:45

f t in w e



Hyderabad, May 14, 2026: The 22nd edition of Green Cementech, the Confederation of Indian Industry's (CII) flagship annual Conference & Expo for the Cement Industry, commenced today at the Hyderabad International Convention Centre (HICC).

Organized by CII – Green Business Centre (CII-GBC), in partnership with the Cement Manufacturers' Association (CMA), India, the conference has witnessed participation from over 400+ industry representatives, including policymakers, senior industry leaders, technology providers, academic & research organizations, and sustainability experts from India and across the globe.

CII Green Cementech, over the years, has served as a strategic platform to deliberate on decarbonization pathways, digital transformation, and future-ready technologies critical for the cement industry's sustainable growth.

- **Business News This Week-** <https://businessnewsthisweek.com/business/cii-green-cementech-2026-advances-sustainable-cement-manufacturing/>

MAY 15, 2026

A leading business news portal


Business News This Week

HOME BUSINESS NEWS HOME IMPROVEMENT TECHNOLOGY INTERNATIONAL TRAVEL CONTACT

INTERVIEW SPANISH GLOBALNEWSWIRE MEDIA OUTREACH PR NEWSWIRE NEWSWIRE BUSINESS WIRE LISTING PRIVACY POLICY

NEWS TICKER > | May 15, 2026 | Whistling Woods International School of Fashion Presents Alyanna 2026: A

BUSINESS NEWS FOR PROFIT



UNLEASH YOUR BUSINESS POTENTIAL! STAY AHEAD WITH EXPERT INSIGHTS. Subscribe & Grow with Our Latest Issue.

BUSINESS NEWS FOR PROFIT

SUBSCRIBE NOW

Neel Achary

Search

Search

RECENT POSTS

The Growing Demand for touch screen monitor for phone
May 15, 2026

Step-by-Step Shopify Development for Small Businesses
May 15, 2026

What Businesses Should Look for in an SEO Company in India
May 15, 2026

Whistling Woods International School of Fashion Presents Alyanna 2026: A Celebration of Young Fashion Voices
May 15, 2026

Proposed INR 80 Crore Drone City Project by AVPL International to be Inaugurated on May 16, 2026 at 'Real in Hariana'


HOME > BUSINESS > CII Green Cementech 2026 Advances Sustainable Cement Manufacturing

CII Green Cementech 2026 Advances Sustainable Cement Manufacturing

May 14, 2026 | Neel Achary | business | 0

f X wa yt in li vk me g+ o

Hyderabad, May 14: The 22nd edition of Green Cementech, the Confederation of Indian Industry's (CII) flagship annual Conference & Expo for the Cement Industry, commenced today at the Hyderabad International Convention Centre.



Organized by CII - Green Business Centre (CII-GBC), in partnership with the Cement Manufacturers' Association (CMA), India, the conference has witnessed participation from over 400+ industry representatives, including policymakers, senior industry leaders, technology providers, academic & research organizations, and sustainability experts from India and across the globe.

- **Prittle Prattle News-** <https://www.prittleprattlenews.com/business/cii-green-cementech-2026-low-carbon-cement-hyderabad/>

BUSINESS

CII Green Cementech 2026 brings low carbon cement agenda to Hyderabad

1 day ago 3 Min Read



CII Green Cementech 2026 brings low carbon cement agenda to Hyderabad



Share This!

ER Raj Narayanan of UltraTech Cement Limited, C. Shekar Reddy of CII Indian Green Building Council, Masood Mallick of Re Sustainability Limited and Aparna Dutt Sharma of CMA India addressed cement sector decarbonisation, low carbon materials and circularity.

- **Right Column Media** - <https://rightcolumnmedia.com/business/cii-green-cementech-2026-advances-sustainable-cement-manufacturing/>

Right Column Media

Business Education Entertainment Guest Column Health News Technology About Us Business Wire

CII GREEN CEMENTECH 2026 ADVANCES SUSTAINABLE CEMENT MANUFACTURING

Home / Business / CII Green Cementech 2026 Advances Sustainable Cement Manufacturing

Admin Leave A Comment Posted In Business

Hyderabad, May 14: The 22nd edition of Green Cementech, the Confederation of Indian Industry's (CII) flagship annual Conference & Expo for the Cement Industry, commenced today at the Hyderabad International Convention Centre .



Organized by CII – Green Business Centre (CII-GBC), in partnership with the Cement Manufacturers' Association (CMA), India, the conference has witnessed participation from over 400+ industry representatives, including policymakers, senior industry leaders, technology providers, academic & research organizations, and sustainability experts from India and across the globe.

- **Business News Byte** - <https://businessnewsbyte.com/business/cii-green-cementech-2026-advances-sustainable-cement-manufacturing/>

Home / business / CII Green Cementech 2026 Advances Sustainable Cement Manufacturing

business

CII Green Cementech 2026 Advances Sustainable Cement Manufacturing

May 14, 2026

Hyderabad, May 14: The 22nd edition of Green Cementech, the Confederation of Indian Industry's (CII) flagship annual Conference & Expo for the Cement Industry, commenced today at the Hyderabad International Convention Centre .



- **Business Hour 9** - <https://businesshour9.com/business/cii-green-cementech-2026-advances-sustainable-cement-manufacturing/>

businesshour9.com



Home Business health technology education news Abi


CII Green Cementech 2026 Advances Sustainable Cement Manufacturing

May 14, 2026 • admin

Hyderabad, May 14: The 22nd edition of Green Cementech, the Confederation of Indian Industry's (CII) flagship annual Conference & Expo for the Cement Industry, commenced today at the Hyderabad International Convention Centre .



- **Central Chronicle** - <https://www.centralchronicle.com/cii-green-cementech-2026-focuses-on-net-zero-roadmap-for-cement-industry/>



Central India's Premier English Daily

HOME
BHOPAL
MADHYA PRADESH
INDIA
WORLD
BUSINESS
ENTERTAINMENT
SPORTS

HEADLINES

...ts end in red, rupee hits record low

Bangladesh measles outbreak worsens with 12 mon


81 Minutes Ago

Home
» Featured
» CII Green Cementech 2026 focuses on net-zero roadmap for cement industry

BUSINESS
FEATURED

CII Green Cementech 2026 focuses on net-zero roadmap for cement industry

🕒 1 Day Ago 📄 0 📌 3 Mins



Hyderabad, May 14 (UNI) The 22nd edition of Green Cementech 2026, the flagship annual conference and expo for the cement industry, organised by the CII-Green Business Centre in partnership with the Cement Manufacturers Association, commenced at the Hyderabad International Convention Centre (HICC) on Thursday with a strong focus on sustainable and low-carbon cement manufacturing.

The two-day conference brought together more than 400 participants, including policymakers, senior industry leaders, technology providers, academic and research institutions, and sustainability experts from India and abroad.

Over the years, Green Cementech has emerged as a major platform for discussions on decarbonisation pathways, digital transformation, circular economy practices, and future-ready technologies critical for the sustainable growth of the cement sector.

Addressing the inaugural session, E R Raj Narayanan, Co-Chairman of Green Cementech 2026, said the cement industry was playing a crucial role in India's economic growth while laying the foundation for "Viksit Bharat" through resilient and sustainable infrastructure.

He said the conference theme, "Road towards Net Zero Carbon," reflected the direction in which the Indian cement sector was moving, with increasing focus on energy efficiency, renewable energy, waste heat recovery systems, alternative fuels, and carbon reduction technologies.

C Shekar Reddy, Chairman and Managing Director of CSR Estates Ltd, highlighted the importance of low-carbon construction materials in achieving India's climate goals. He said the Indian Green Building Council, through its 32 regional chapters, was actively promoting awareness among architects, builders, engineers, consultants, urban planners, and students on sustainable construction practices and green

- **Business News for Profit** - <https://businessnewsforprofit.com/business/cii-green-cementech-2026-advances-sustainable-cement-manufacturing/>

CII Green Cementech 2026 Advances Sustainable Cement Manufacturing



By team

MAY 14, 2026

Hyderabad, May 14: The 22nd edition of Green Cementech, the Confederation of Indian Industry's (CII) flagship annual Conference & Expo for the Cement Industry, commenced today at the Hyderabad International Convention Centre .



- **The Hans India**

CII Green Cementech held in Hyd

HANS BUSINESS
HYDERABAD

THE 22nd edition of Green Cementech, Confederation of Indian Industry's (CII) flagship annual Conference & Expo for the Cement Industry, commenced on Thursday at the Hyderabad International Convention Centre (HICC) here.

Organised by CII – Green Business Centre (CII-GBC), in partnership with the Cement Manufacturers' Association (CMA), India, the conference has witnessed participation from over 400 industry representatives, including policymakers, senior industry leaders, technology providers, academic & research organisations, and sustainability experts from India and across the globe.

CII Green Cementech, over the years, has served as a strategic platform to deliberate on decarbonisation pathways, digital transformation, and future-ready technologies critical for the cement industry's sustainable growth.

- **Business News This Week-** <https://businessnewsthisweek.com/business/cii-green-cementech-2026-to-accelerate-cement-industrys-green-transition/>

MAY 15, 2026

A leading business news portal

Business News This Week

HOME BUSINESS NEWS ▾ HOME IMPROVEMENT TECHNOLOGY INTERNATIONAL TRAVEL CONTACT

INTERVIEW SPANISH GLOBALNEWSWIRE MEDIA OUTREACH PR NEWSWIRE NEWSWIRE BUSINESS WIRE LISTING PRIVACY POLICY

NEWS TICKER > [May 15, 2026] Whirling Woods International School of Fashion Presents Ayanna 2026: A

SEARCH ...

BUSINESS NEWS FOR PROFIT



Neel Achary

[LinkedIn](#)



Neel Achary

Editor at Business News for Profit

HOME > BUSINESS > CII Green Cementech 2026 to Accelerate Cement Industry's Green Transition

CII Green Cementech 2026 to Accelerate Cement Industry's Green Transition

May 13, 2026 | Neel Achary | business | 0



Hyderabad, May 13: The 22nd edition of Green Cementech, the Confederation of Indian Industry's (CII) flagship annual Conference & Expo for the cement industry, will be held on 14-15 May 2026 at the Hyderabad International Convention Centre (HICC), Hyderabad. The event is organized by CII - Green Business Centre (CII GBC), in partnership with Cement Manufacturers' Association (CMA), India, reaffirming its strong commitment to advancing sustainability, energy efficiency, and cutting-edge technological innovation in the cement sector.

The two-day conference will be attended by 400+ industry representatives and other stakeholders across the globe and will feature 50+ eminent national & international speakers, including leading cement manufacturers, technology providers, academic & research organizations, and sustainability leaders.

Key highlights of Green Cementech 2026 include:

- **Business News Profit**-<https://businessnewsforprofit.com/business/cii-green-cementech-2026-to-accelerate-cement-industrys-green-transition/>

Fri. May 15th, 2026 **10:20:57 PM**

BUSINESS NEWS FOR PROFIT

Monthly Business Magazine

[Business](#) [Education](#) [Health](#) [International](#) [News](#) [Sports](#) [Technology](#) [About](#) [Contact](#) [Privacy Policy](#) [Print Edition](#) [Editorial](#)

BUSINESS

CII Green Cementech 2026 to Accelerate Cement Industry's Green Transition



By team

MAY 13, 2026

Hyderabad, May 13: The 22nd edition of Green Cementech, the Confederation of Indian Industry's (CII) flagship annual Conference & Expo for the cement industry, will be held on 14–15 May 2026 at the Hyderabad International Convention Centre (HICC), Hyderabad. The event is organized by CII – Green Business Centre (CII GBC), in partnership with Cement Manufacturers' Association (CMA), India, reaffirming its strong commitment to advancing sustainability, energy efficiency, and cutting-edge technological innovation in the cement sector.

The two-day conference will be attended by 400+ industry representatives and other stakeholders across the globe and will feature 50+ eminent national & international speakers, including leading cement manufacturers, technology providers, academic & research organizations, and sustainability leaders.

- **National Biz News-** <https://nationalbiznews.com/business/cii-green-cementech-2026-to-accelerate-cement-industrys-green-transition>

National Biz News

Education News For You

[Home](#) [Technology](#) [Business](#) [Entertainment](#) [News](#) [Education](#) [Health](#) [Business Wire](#) [Contact Us](#) [About Us](#)

[Home](#) / [Business](#) / [CII Green Cementech 2026 to Accelerate Cement Industry's Green Transition](#)

CII Green Cementech 2026 to Accelerate Cement Industry's Green Transition

[Business](#) [Manasi Praharaj](#) [13 May 2026](#)

Hyderabad, May 13: The 22nd edition of Green Cementech, the Confederation of Indian Industry's (CII) flagship annual Conference & Expo for the cement industry, will be held on 14–15 May 2026 at the Hyderabad International Convention Centre (HICC), Hyderabad. The event is organized by CII – Green Business Centre (CII GBC), in partnership with Cement Manufacturers' Association (CMA), India, reaffirming its strong commitment to advancing sustainability, energy efficiency, and cutting-edge technological innovation in the cement sector.

The two-day conference will be attended by 400+ industry representatives and other stakeholders across the globe and will feature 50+ eminent national & international speakers, including leading cement manufacturers, technology providers, academic & research organizations, and sustainability leaders.

Recent Post

[Groundbreaking event of new ITP Aero facility in Hyderabad](#)

[UPL's Low-Methane Rice Project Wins Global SBCOP Award at...](#)

[Axis Bank launches Rooftop](#)

- **Stocks In News-** <https://stocksinnews.com/business/cii-green-cementech-2026-to-accelerate-cement-industrys-green-transition/>



Stocks in News

STOCK MARKET NEWS

[HOME](#) [BLOG](#) [BUSINESS](#) [NEWS](#) [HEALTH](#) [ENTERTAINMENT](#)

BUSINESS

CII Green Cementech 2026 to Accelerate Cement Industry's Green Transition


Post By *admin* May 13, 2026 No Comments

Hyderabad, May 13: The 22nd edition of Green Cementech, the Confederation of Indian Industry's (CII) flagship annual Conference & Expo for the cement industry, will be held on 14–15 May 2026 at the Hyderabad International Convention Centre (HICC), Hyderabad. The event is organized by CII – Green Business Centre (CII GBC), in partnership with Cement Manufacturers' Association (CMA), India, reaffirming its strong commitment to advancing sustainability, energy efficiency, and cutting-edge technological innovation in the cement sector.

The two-day conference will be attended by 400+ industry representatives and other stakeholders across the globe and will feature 50+ eminent national & international speakers, including leading cement manufacturers, technology providers, academic & research organizations, and sustainability leaders.

Key highlights of Green Cementech 2026 include:

- **Startup Business Stories** - <https://startupbusinessstories.com/business/cii-green-cementech-2026-to-accelerate-cement-industrys-green-transition/>

 startup business stories

Home **Business News** ▾ **Startups** **education** **entertainment** **health** **Contact** **news**

CII Green Cementech 2026 To Accelerate Cement Industry's Green Transition

Leave a Comment / Business News / By team

Hyderabad, May 13: The 22nd edition of Green Cementech, the Confederation of Indian Industry's (CII) flagship annual Conference & Expo for the cement industry, will be held on 14–15 May 2026 at the Hyderabad International Convention Centre (HICC), Hyderabad. The event is organized by CII – Green Business Centre (CII GBC), in partnership with Cement Manufacturers' Association (CMA), India, reaffirming its strong commitment to advancing sustainability, energy efficiency, and cutting-edge technological innovation in the cement sector.

The two-day conference will be attended by 400+ industry representatives and other stakeholders across the globe and will feature 50+ eminent national & international speakers, including leading cement manufacturers, technology providers, academic & research organizations, and sustainability leaders.

- **Telugu Times**-<https://www.telugutimes.net/en/bnews/green-cementech-2026-hyderabad-to-host-premier-global-summit-on-sustainable-manufacturing-346010.html>

Home » Bnews » Green cementech 2026 hyderabad to host premier global summit on sustainable manufacturing

Green Cementech 2026 Hyderabad to Host Premier Global Summit on Sustainable Manufacturing



Published By: techteam May 12, 2026 / 07:27 PM IST



Green Cementech 2026: The Indian cement industry is preparing for a significant leap toward sustainability as the Confederation of Indian Industry (CII) announces the 22nd edition of Green Cementech. Scheduled for May 14–15, 2026, at the Hyderabad International Convention Centre (HICC), this flagship conference and expo serves as a critical platform for accelerating the sector’s transition to a low-carbon economy.

Organized by the CII Sohrabji Godrej Green Business Centre in partnership with the Cement Manufacturers’ Association (CMA), the event underscores India’s leadership in energy efficiency and technological innovation.

A Global Convergence of Sustainability Leaders:

The two-day summit is expected to draw over 400 industry representatives and stakeholders from across the globe. The speaker lineup features more than 50 eminent national and international experts, including top-tier cement

- **UNI India-<https://www.uniindia.com/cii-green-cementech-2026-to-focus-on-cement-industry-s-green-transition/business-economy/news/3841073.html>**

Friday, May 15 2026 | Time 22:11 Hrs(IST)

UNI
UNITED NEWS OF INDIA

News Photo Hindi Urdu About UNI Contact us JOBS CIRP of UNI PRESS

India World Sports Business & Economy Entertainment States Parliament

Business Economy

Posted at: May 12 2026 7:54PM

CII Green Cementech 2026 to focus on cement industry's green transition

Hyderabad, May 12 (UNI) The 22nd edition of Green Cementech 2026, the flagship annual Conference and Expo of the Confederation of Indian Industry for the cement sector, will be held on May 14 and 15 at the Hyderabad International Convention Centre.

Organised by the CII Green Business Centre in partnership with the Cement Manufacturers' Association, the event aims to promote sustainability, energy efficiency and technological innovation in the cement industry.

More than 400 industry representatives and stakeholders from across the globe are expected to participate in the two-day conference, which will feature over 50 national and international speakers, including cement manufacturers, technology providers, researchers and sustainability experts.

The conference will witness the release of two publications – "Advancing Material Efficiency: The Role of SCMs in Low-Carbon Cement" and "Carbon Capture: Technologies, Economics, and Scale-up Pathways."

Panel discussions on net-zero strategies for the cement industry and sessions on futuristic technologies for sustainable cement manufacturing will also be held.

The Green Cementech 2026 Expo will feature more than 50 exhibitors showcasing advancements in digital solutions, energy-efficient systems and decarbonisation technologies for the cement sector.

Eminent leaders and experts from the cement and allied industries are expected to address the conference, a statement here said on Tuesday.

UNI VV BM **Please log in to get detailed story.**

Tags: #CII Green Cementech 2026 to focus on cement industry's green transition

Electronic

- H5 TV - <https://youtu.be/C6HFUlcgVdM?si=j7CHC8liO0XNk9-k>

CII
Confederation of Indian Industry

GREEN CEMENTECH 2026 22nd Edition

ROAD TOWARDS NET ZERO CARBON

ACCELERATE CEMENT INDUSTRY GREEN TRANSITION

14-15 MAY 2026 | HYDERABAD INTERNATIONAL CONVENTION CENTRE

India's Flagship Cement Industry Conference & Exhibition

400+ PARTICIPANTS FROM INDIA & ABROAD

50+ SPEAKERS NATIONAL & INTERNATIONAL

50+ EXHIBITORS SHOWCASING ADVANCED TECHNOLOGIES

2 TECHNICAL PUBLICATIONS TO BE RELEASED

GLOBAL IDEAS SUSTAINABLE FUTURE

FOCUS AREAS

- LOW CARBON CEMENT & SCMs
- CARBON CAPTURE, UTILIZATION & STORAGE
- ALTERNATIVE FUELS & RAW MATERIALS
- ENERGY EFFICIENCY & WASTE HEAT RECOVERY
- AI & DIGITALIZATION IN CEMENT PLANTS
- RENEWABLE ENERGY INTEGRATION

0:00 / 6:03

BUILDING GREENER TODAY FOR A SUSTAINABLE TOMORROW

CII Green Cementech 2026 to Accelerate Cement Industry's Green Transition | Green Cementech, h5tv

- **Mana Star Plus-** <https://www.youtube.com/watch?v=bVLVuy3j-dl>



- **Telugu7Media**-<https://www.youtube.com/watch?v=9TaCTCtLojg>



22d Green Cementech 2026, Confederation of Indian Industry, Telugu 7 media

- M Staar TV - <https://youtu.be/CONJhGJoqXw>



CII Green Cementec 2026 Progress in Sustainable Cement Manufacturing | M START TV

- 99TV- <https://www.youtube.com/watch?v=rxYzAlKm9E8>



The Future of Cement: Green Tech "2026లో నెట్ జీరో కోసం సిమెంట్ రంగం:

- SUN Rise TV- https://www.youtube.com/watch?v=_TxJ-uAmAmg



22nd Green CEMENTECH 2026 In Hederabad [#youtube](#) [#sunrisetv](#)

- TGN Bharat-<https://www.youtube.com/watch?v=0QbvKbJvM9c>



CII 22nd Green Cementech Hyderabad 2026| IKN ENGINEERING THE FUTURE



Kandili Telugu News / బిజినెస్ / సీఐఐ గ్రీన్ సిమెంటెక్ 2026.. సిమెంట్ పరిశ్రమలో పర్యావరణహిత మార్పులకు ఊతం

బిజినెస్

సీఐఐ గ్రీన్ సిమెంటెక్ 2026.. సిమెంట్ పరిశ్రమలో పర్యావరణహిత మార్పులకు ఊతం

సిమెంట్ పరిశ్రమ కోసం కాన్వెడరేషన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ(CII) నిర్వహిస్తున్న ప్రతిష్ఠాత్మక వార్షిక కాన్ఫరెన్స్, ఎక్స్‌పో 'గ్రీన్ సిమెంటెక్' 22వ ఎడిషన్, 2026 మే 14-15 తేదీల్లో హైదరాబాద్‌లోని హైదరాబాద్ ఇంటర్నేషనల్ కన్వెన్షన్ సెంటర్ (HICC)లో జరగనుంది

Kandili News · May 12, 2026 Last Updated: May 12, 2026



Confederation of Indian Industry

హైదరాబాద్, 12 మే 2026: సిమెంట్ పరిశ్రమ కోసం కాన్వెడరేషన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ(CII) నిర్వహిస్తున్న ప్రతిష్ఠాత్మక వార్షిక కాన్ఫరెన్స్, ఎక్స్‌పో 'గ్రీన్ సిమెంటెక్' 22వ ఎడిషన్, 2026 మే 14-15 తేదీల్లో హైదరాబాద్‌లోని హైదరాబాద్ ఇంటర్నేషనల్ కన్వెన్షన్ సెంటర్ (HICC)లో జరగనుంది. సిమెంట్ రంగంలో సుస్థిరత, ఇంధన సామర్థ్యం, అత్యాధునిక సాంకేతిక



Home » Bnews » Green cementech 2026 kicks off in hyderabad with a focus on net zero cement manufacturing

సిమెంట్ తయారీలో సరికొత్త విప్లవం.. పర్యావరణ హితమే లక్ష్యంగా గ్రీన్ సిమెంటెక్ సదస్సు!



Published By: Vishal May 14, 2026 / 07:40 PM IST



బిజినెస్ » Green CementTech 2026 | హైదరాబాద్ లో 'గ్రీన్ సిమెంటుక్' ప్రారంభం.. 'నెట్ జీరో' సిమెంట్ తయారే లక్ష్యం

Green CementTech 2026 | హైదరాబాద్ లో 'గ్రీన్ సిమెంటుక్' ప్రారంభం.. 'నెట్ జీరో' సిమెంట్ తయారే లక్ష్యం

పర్యావరణ హితమైన సిమెంట్ తయారీ, సాంకేతిక పురోగతిపై చర్చించేందుకు కాన్వెడరేషన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ (CII) నిర్వహించిన 22వ ఎడిషన్ గురువారం హైదరాబాద్ లోని హెచ్ఐసీసీలో ప్రారంభమైంది.

By: Shivam Nagarani
May 14, 2026, 7:22 pm



అక్షరముడే వెబ్ డెస్క్: Green CementTech 2026 పర్యావరణ హితమైన సిమెంట్ తయారీ, సాంకేతిక పురోగతిపై చర్చించేందుకు కాన్వెడరేషన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ (CII) నిర్వహిస్తున్న 'గ్రీన్ సిమెంటుక్ 2026' 22వ ఎడిషన్ గురువారం హైదరాబాద్ లోని హెచ్ఐసీసీలో ప్రారంభమైంది. గ్రీన్ బిజినెస్ సెంటర్ (CII-GBC), సిమెంట్ మాన్యుఫ్యాక్చరర్స్ అసోసియేషన్ (CMA) సంయుక్తంగా చేపట్టిన ఈ సదస్సులో దేశవిదేశాలకు చెందిన



హోమ్ తెలంగాణ సంగారెడ్డి సిద్దిపేట మెదక్ ఆంధ్రప్రదేశ్ జాతీయం అంతర్జాతీయం

Kandili Telugu News / తెలంగాణ / సీఐఐ గ్రీన్ సిమెంట్ 2026 సస్టైనబుల్ సిమెంట్ తయారీలో పురోగతి

తెలంగాణ

సీఐఐ గ్రీన్ సిమెంట్ 2026 సస్టైనబుల్ సిమెంట్ తయారీలో పురోగతి

తక్కువ కార్బన్ ఉద్ఘాటనతో కూడిన సిమెంట్ భవిష్యత్తు కోసం సీఐఐ గ్రీన్ సిమెంట్ 2026 కృషి చేస్తోంది

Kandili News · May 14, 2026 Last Updated: May 14, 2026



హైదరాబాద్, మే 14, 2026: కాన్సెడరేషన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ (సీఐఐ) సిమెంట్ పరిశ్రమ కోసం ప్రతిఘాతకంగా నిరూపిస్తున్న వారిక కానారెన్ మరియు ఎక్సాపో 'గ్రీన్ సిమెంట్ 2026'

ఘనంగా సీఐఐ గ్రీన్ సిమెంటెక్-26 సదస్సు ప్రారంభం



హైదరాబాద్, మే 14 (విజన్ ఆంధ్ర) : కాన్ఫెడరేషన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ(సీఐఐ) సిమెంట్ పరిశ్రమ కోసం ప్రతిష్టాత్మకంగా నిర్వహిస్తున్న వార్షిక కాన్ఫరెన్స్, ఎక్స్ పో 'గ్రీన్ సిమెంటెక్' 22వ ఎడిషన్ గురువారం హైదరాబాద్ ఇంటర్నేషనల్ కన్వెన్షన్ సెంటర్(హెచ్ఐసీసీ)లో ప్రారంభమైంది. గ్రీన్ బిజినెస్ సెంటర్ సీఐఐ-జీబీసీ), సిమెంట్ మాన్యుఫ్యాక్చరర్స్ అసోసియేషన్ (సీఎంఏ), ఇండియాతో కలిసి సీఐఐ నిర్వహించిన ఈ కాన్ఫరెన్స్ లో 400 మందికి పైగా పరిశ్రమ ప్రతినిధులు పాల్గొన్నారు. ఈ సందర్భంగా గ్రీన్ సిమెంటెక్-26 కో-చైర్మన్, అల్ట్రాటెక్ సిమెంట్ లిమిటెడ్ బిజినెస్ హెడ్, చీఫ్ మాన్యుఫ్యాక్చరింగ్ ఆఫీసర్ ఈఆర్ రాజ్ నారాయణన్, సీఐఐ ఇండియన్ గ్రీన్ బిల్డింగ్ కౌన్సిల్, నేషనల్ చైర్మన్ సి.శేఖర్ రెడ్డి, సీఐఐ నేషనల్ కమిటీ ఆన్ వేస్ట్ టు వర్త్ టెక్నాలజీస్, చైర్మన్, రీ సస్టైనబిలిటీ లిమిటెడ్ ఎండీ, సీఈఓ మసూద్ మల్లిక్, సిమెంట్ మాన్యుఫ్యాక్చరర్స్ అసోసియేషన్(సీఎంఏ) ఇండియా, సెక్రటరీ జనరల్ అపర్ల దత్ శర్మ లు మాట్లాడుతూ గ్రీన్ సిమెంటెక్-2026 థీమ్ 'నెట్ జీరో కార్బన్ వైపు మార్గం' నేడు భారతీయ సిమెంట్ రంగం వెళ్తున్న దిశను ప్రతిబింబిస్తోందని పేర్కొన్నారు.

సీఐఐ గ్రీన్ సిమెంటెక్ 2026 సస్టైనబుల్ సిమెంట్ తయారీలో పురోగతి



విశాలాంధ్ర శేరిలింగంపల్లి : కాన్వెడరేషన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ (సీఐఐ) సిమెంట్ పరిశ్రమ కోసం ప్రతిష్టాత్మకంగా నిర్వహిస్తున్న వార్షిక కాన్ఫరెన్స్ మరియు ఎక్స్పో గ్రీన్ సిమెంటెక్ 22వ ఎడిషన్ ఇవాళ హైదరాబాద్ ఇంటర్నేషనల్ కన్వెన్షన్ సెంటర్ (హెచ్ఐసీసీ)లో ప్రారంభమైంది. గ్రీన్ బిజినెస్ సెంటర్ (సీఐఐ-జీబీసీ), సిమెంట్ మాన్యుఫ్యాక్చరర్స్ అసోసియేషన్ (సీఎంఏ), ఇండియాతో కలిసి సీఐఐ నిర్వహించిన ఈ కాన్ఫరెన్స్లో 400 మందికి పైగా పరిశ్రమ ప్రతినిధులు పాల్గొన్నారు. వీరిలో విధాన నిర్ణేతలు, సీనియర్ పరిశ్రమ నాయకులు, సాంకేతికతను అందించేవారు, విద్యా మరియు పరిశోధనా సంస్థల ప్రతినిధులు, భారత్తో పాటు ప్రపంచ వ్యాప్తంగా ఉన్న సుస్థిరత నిపుణులు ఉన్నారు. ప్రారంభోత్సవంలో ప్రతినిధులను ఉద్దేశించి గ్రీన్ సిమెంటెక్ 2026 కో-చైర్మన్, అల్ట్రాటెక్ సిమెంట్ లిమిటెడ్ బిజినెస్ హెడ్ మరియు చీఫ్ మాన్యుఫ్యాక్చరింగ్ ఆఫీసర్, ఈఆర్ రాజ్ నారాయణన్ మాట్లాడుతూ భారతదేశ అభివృద్ధిలో సిమెంట్ పరిశ్రమ పోషిస్తున్న కీలక పాత్రను వివరించారు. సీఐఐ ఇండియన్ గ్రీన్ బిల్డింగ్ కౌన్సిల్, నేషనల్ చైర్మన్, సి.శేఖర్ రెడ్డి... గ్రీన్ ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్లో సుస్థిరమైన వస్తువుల ప్రాముఖ్యతను హైలైట్ చేస్తూ ఇలా అన్నారు: గ్రీన్ బిల్డింగ్లు మరియు మౌలిక సదుపాయాలను నిర్మించడంలో సిమెంట్ పరిశ్రమ కీలక పాత్ర పోషిస్తుంది. మన జాతీయ వాతావరణ లక్ష్యాలను చేరుకోవడానికి తక్కువ కార్బన్ పదార్థాలను స్వీకరించడం చాలా ముఖ్యం. భారత్ అంతటా ఉన్న ఐజీబీసీ 32 ప్రాంతీయ విభాగాల ద్వారా మేం సుస్థిర పద్ధతులు, తక్కువ కార్బన్ నిర్మాణ పద్ధతుల ప్రాముఖ్యతపై ఆర్కిటెక్ట్లు, బిల్డర్లు, ఇంజనీర్లు, అర్బన్ ప్లానర్లు, కన్సల్టెంట్లు, విద్యార్థులలో నిరంతరం అవగాహన కల్పిస్తున్నాం అని పేర్కొన్నారు. సీఐఐ నేషనల్ కమిటీ ఆన్ వేస్ట్ టు వర్త్ టెక్నాలజీస్, చైర్మన్ మరియు రీ సస్టైనబిలిటీ లిమిటెడ్ మేనేజింగ్ డైరెక్టర్, చీఫ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ ఆఫీసర్ మసూద్ మల్లిక్ సిమెంట్ మాట్లాడుతూ సిమెంట్ పరిశ్రమ ఏఐ ఆధారిత పరిష్కారాలను ఎక్కువగా స్వీకరించాలి. అలాగే వస్తువుల పనితీరును అర్థం చేసుకోవడం, వ్యర్థాలను వినియోగించుకోవడం మరియు కొలవగల ఫలితాలను ఇచ్చే సరికొత్త ఆవిష్కరణలను ప్రోత్సహించే ప్రమాణాలపై దృష్టి సారించాలి. అని అన్నారు.

హైదరాబాద్ లో గ్రీన్ సిమెంటెక్ సదస్సు

హైదరాబాద్, తెలుగు: కాన్వెడరేషన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ (సీఐఐ) ఆధ్వర్యంలో గురువారం హైదరాబాద్ లో 22వ గ్రీన్ సిమెంటెక్ సదస్సు ప్రారంభమైంది. నెట్ జీరో కార్బన్ దిశగా సిమెంట్ పరిశ్రమ అడుగులు వేయడంపై చర్చలు జరిగాయి. అల్ట్రాటెక్ సిమెంట్ వ్యాపార విభాగం చైర్మన్ రాజ్ నారాయణన్ మాట్లాడుతూ వికసిత్ భారత్ నిర్మాణంలో ఈ రంగం పాత్రను వివరించారు. గ్రీన్ ఇన్ ఫ్రాస్ట్రక్చర్ కోసం తక్కువ కార్బన్ విడుదల చేసే పదార్థాలను వాడాలని ఐజీఐసీ చైర్మన్ శేఖర్ రెడ్డి సూచించారు. ఎఐఆధారిత పరిష్కారాలు, వ్యర్థాల నిర్వహణ ద్వారా పర్యావరణాన్ని కాపాడాలని నిపుణులు కోరారు. కార్బన్ క్యాప్చర్ టెక్నాలజీకి సంబంధించిన ఒక సీవేదికను సదస్సులో



విడుదల చేశారు. ఇంధన పొదుపు, కాలుష్య నియంత్రణ పరికరాలను ఎగ్జిబిషన్ లో ప్రదర్శించారు.

హెచ్ఐసీసీలో గ్రీన్ సిమెంటెక్ సదస్సు



మాదాపూర్: గ్రీన్ బిల్డింగ్ లు మాళిక సదుపాయాలను నిర్మించడంలో సిమెంట్ పరిశ్రమ కీలకపాత్ర పోషిస్తుందని సీఐఐ ఇండియన్ గ్రీన్ బిల్డింగ్ కాన్సిల్ నేషనల్ చైర్మన్ సి.శేఖర్ రెడ్డి తెలిపారు. మాదాపూర్ లోని గురువారం హెచ్ఐసీసీలో వార్షిక కాన్ఫరెన్స్ ఎక్స్ పో గ్రీన్ సిమెంటెక్ 22వ ఎడిషన్ ను ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ.. మన జాతీయ వాతావరణ లక్ష్యాలను చేరుకోవడానికి తక్కువ కార్బన్ పదార్థాలను స్వీకరించడం చాలా ముఖ్యమన్నారు. సిమెంట్ పరిశ్రమ ఏఐ ఆధారిత పరిష్కారాలను ఎక్కువగా స్వీకరించాలన్నారు. 50 మందికిపైగా ఎగ్జిబిటర్లతో ఎక్స్ పో నిర్వహించారు.

ఘనంగా సీఐఐ గ్రీన్ సిమెంటెక్-

26 సదస్సు ప్రారంభం

హైదరాబాద్, మే 14 (ప్రజా దర్బార్) : కాన్ఫెడరేషన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ(సీఐఐ) సిమెంట్ పరిశ్రమ కోసం ప్రతిష్టాత్మకంగా నిర్వహిస్తున్న వార్షిక కాన్ఫరెన్స్, ఎక్స్ పో 'గ్రీన్ సిమెంటెక్' 22వ ఎడిషన్ గురువారం హైదరాబాద్ ఇంటర్నేషనల్ కన్వెన్షన్ సెంటర్ (హెచ్ఐసీసీ)లో ప్రారంభమైంది. ఈ సందర్భంగా గ్రీన్ సిమెంటెక్-26 కో-చైర్మన్, అల్ట్రాటెక్ సిమెంట్ లిమిటెడ్ బిజినెస్ హెడ్, చీఫ్ మాన్యుఫ్యాక్చరింగ్ ఆఫీసర్ ఈఆర్ రాజ్ నారాయణన్, సీఐఐ ఇండియన్ గ్రీన్ బిల్డింగ్ కౌన్సిల్, నేషనల్ చైర్మన్ సి.శేఖర్ రెడ్డి, సీఐఐ నేషనల్ కమిటీ ఆన్ వేస్ట్ టు వర్త్ టెక్నాలజీస్, చైర్మన్, రీ సస్టనబిలిటీ లిమిటెడ్ ఎండీ, సీ ఈ ఓ మసూద్ మల్లిక్, సిమెంట్ మాన్యుఫ్యాక్చరర్స్ అసోసియేషన్(సీఎంఏ) ఇండియా, సెక్రటరీ జనరల్ అపర్ల దత్ శర్మ లు మాట్లాడుతూ గ్రీన్ సిమెంటెక్-2026 థీమ్ 'నెట్ జీరో కార్బన్ వైపు మార్గం' నేడు భారతీయ సిమెంట్ రంగం వెక్తున్న దిశను ప్రతిబింబిస్తోందని పేర్కొన్నారు.



సీఐఐ గ్రీన్ సిమెంటెక్-26 సదస్సు ప్రారంభం



ఖైరతాబాద్, మే 14 (జనం సాక్షి) : కాన్ఫెడరేషన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ(సీఐఐ) సిమెంట్ పరిశ్రమ కోసం ప్రతిష్టాత్మకంగా నిర్వహిస్తున్న వార్షిక కాన్ఫరెన్స్, ఎక్స్ పో 'గ్రీన్ సిమెంటెక్' 22వ ఎడిషన్ గురువారం హైదరాబాద్ ఇంటర్నేషనల్ కన్వెన్షన్ సెంటర్(హెచ్ఐసీసీ)లో ప్రారంభమైంది. గ్రీన్ బిజినెస్ సెంటర్ సీఐఐ-జీబీసీ), సిమెంట్ మాన్యుఫ్యాక్చర్స్ రిస్క్ అసోసియేషన్ (సీఎంఏ), ఇండియాతో కలిసి సీఐఐ నిర్వహించిన ఈ కాన్ఫరెన్స్ లో 400 మందికి పైగా పరిశ్రమ ప్రతినిధులు పాల్గొన్నారు. ఈ సందర్భంగా గ్రీన్ సిమెంటెక్-26 కో-చైర్మన్, అల్ట్రా టెక్ సిమెంట్ లిమిటెడ్ బిజినెస్ హెడ్, చీఫ్ మాన్యుఫ్యాక్చరింగ్ ఆఫీసర్ ఈఆర్ రాజ్ నారాయణ్, సీఐఐ ఇండియన్ గ్రీన్ బిల్డింగ్ కౌన్సిల్, నేషనల్ చైర్మన్ సి.శేఖర్ రెడ్డి, సీఐఐ నేషనల్ కమిటీ ఆన్ వేస్ట్ టు వర్క్ టెక్నాలజీస్, చైర్మన్, రీసెస్టనబి లిటీ లిమిటెడ్ ఎం.డి, సీఈఓ మసూద్ మల్లిక్, సిమెంట్ మాన్యుఫ్యాక్చర్స్ అసోసియేషన్ (సీఎంఏ) ఇండియా, సెక్రటరీ జనరల్ అపర్ల దత్ శర్మ లు మాట్లాడుతూ గ్రీన్ సిమెంటెక్-2026 థీమ్ 'నెట్ జీరో కార్బన్ వైపు మార్గం' నేడు భారతీయ సిమెంట్ రంగం వెళ్తున్న దిశను ప్రతిబింబిస్తోందని పేర్కొన్నారు.

పర్యావరణ పరిరక్షణలో మార్పులకు శ్రీకారం చుట్టాలి

మాదాపూర్: దేశ ఆర్థికాభివృద్ధిలో కీలకపాత్ర పోషిస్తున్న సిమెంట్ పరిశ్రమ.. పర్యావరణ పరిరక్షణలోనూ వినూత్న మార్పులకు శ్రీకారం చుట్టాలని పలువురు పారిశ్రామిక నిపుణులు ఆభిప్రాయపడ్డారు. కాన్సెడరేషన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ (సీఐఐ) గ్రీన్ బిజినెస్ సెంటర్ ఆధ్వర్యంలో గురువారం మాదాపూర్ హెచ్ఎస్సీలో 'గ్రీన్ సిమెంట్-2026' మేటివ్ సదస్సు నిర్వహించారు. నెట్ జీరో కార్బన్ దిశగా ప్రయాణం అనే అంశంతో ఏర్పాటుచేసిన సదస్సులో సిమెంట్ రంగాన్ని కాలుష్య రహితంగా మార్చే మార్గాలపై చర్చించారు. ఇండియన్ గ్రీన్ బిల్డింగ్ కౌన్సిల్ (ఐజీబీసీ) జాతీయ చైర్మన్ సి. శేఖర్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ.. హరిత మౌలిక వసతుల కల్పనలో సిమెంట్ పరిశ్రమ పాత్ర అత్యంత కీలకమన్నారు. ఆల్ట్రాటెక్ సిమెంట్ లిమిటెడ్ బిజినెస్ హెడ్ ఈ.ఆర్.రాజ్ నారాయణన్ మాట్లాడుతూ.. సిమెంట్ పరిశ్రమ కేవలం దేశ ఆర్థిక వృద్ధికి తోడ్పడటమే కాకుండా సుస్థిర మౌలిక వసతుల ద్వారా చికిసత్ బారతీకు పునాది



పుస్తకావిష్కరణలో వెంకటగిరి, అపర్ణ దత్ శర్మ, శేఖర్ రెడ్డి, రాజ్ నారాయణన్, మనుద్ మల్లిక్, డా.కిరణ్ అనంత్

వేస్తోందని పేర్కొన్నారు. రీ సస్టైనబులిటీ లిమిటెడ్ సీఈవో మనుద్ మల్లిక్ మాట్లాడుతూ.. పరిశ్రమలు కృత్రిమ మేద ఆధారిత పరిష్కారాలను అనుసరించాలని సూచించారు. సిమెంట్ మ్యూనుఫ్యాక్చరర్స్ అసోసియేషన్ (సీఎంఏ) సెక్రటరీ జనరల్ అపర్ణ దత్ శర్మ మాట్లాడుతూ.. ప్రభుత్వం, పరిశ్రమలు, సాంకేతికతను ఒకే వేదికపైకి తీసుకురావడం ద్వారా ఆశించిన మార్పు తీసుకురావచ్చన్నారు. ఈ సందర్భంగా 'కార్బన్ క్యాప్చర్' పేరిట సీఐఐ గ్రీన్ బిజినెస్ సెంటర్ రూపొందించిన పుస్తకాన్ని ఆవిష్కరించారు. సెంటర్ ఎగ్జిక్యూటివ్ చైర్మన్ కె.ఎస్. వెంకటగిరి, డిప్యూటీ ఎగ్జిక్యూటివ్ చైర్మన్ డా.కిరణ్ అనంత్ పాల్గొన్నారు.

ग्रीन सीमेंटेक सम्मेलन में लो-कार्बन और सतत सीमेंट निर्माण पर मंथन

हैदराबाद, 14 मई-(मिलाप ब्यूरो) भारतीय उद्योग परिसंघ के वार्षिक सम्मेलन एवं प्रदर्शनी ग्रीन सीमेंटेक-2026 के 22वें संस्करण का आज हैदराबाद इंटरनेशनल कन्वेंशन सेंटर में शुभारंभ हुआ। दो दिवसीय सम्मेलन के प्रथम दिन आज प्रदूषण को कम करने तथा सीमेंट निर्माण को सतत जारी रखने पर मंथन किया गया।

सीआईआई-ग्रीन बिजनेस सेंटर द्वारा सीमेंट मैनुफैक्चरर्स असोसिएशन इंडिया के सहयोग से आयोजित सम्मेलन में देश-विदेश से 400 से अधिक

प्रतिनिधि हिस्सा ले रहे हैं। इनमें नीति निर्माता, उद्योग जगत के वरिष्ठ अधिकारी, तकनीकी विशेषज्ञ, शोध संस्थानों के प्रतिनिधि तथा पर्यावरण एवं स्थिरता विशेषज्ञ शामिल रहे। सम्मेलन में मुख्य रूप से प्रदूषण को कम करने के लिए रोड मैप पर चर्चा की जा रही है।

उद्घाटन सत्र को संबोधित करते हुए ग्रीन सीमेंटेक के सह-अध्यक्ष एवं अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड के बिजनेस हेड तथा चीफ मैनुफैक्चरिंग ऑफिसर ई.आर. राजनारायणन ने कहा कि सीमेंट उद्योग देश के आर्थिक विकास के साथ

विकसित भारत के निर्माण में अहम भूमिका निभा रहा है। उन्होंने कहा कि भारतीय सीमेंट उद्योग अब सतत और कम-कार्बन आधारित उत्पादन की दिशा में तेजी से आगे बढ़ रहा है।

सीआईआई इंडियन ग्रीन बिल्डिंग काउंसिल के राष्ट्रीय अध्यक्ष सी. शेखर रेड्डी ने कहा कि हरित भवनों और पर्यावरण अनुकूल अवसरचना के लिए लो-कार्बन निर्माण सामग्री का उपयोग अत्यंत आवश्यक है। उन्होंने बताया कि आईजीबीसी देशभर में सतत निर्माण पद्धतियों के प्रति जागरूकता फैलाने का

कार्य कर रहा है।

री सस्टेनेबिलिटी लिमिटेड के प्रबंध निदेशक एवं सीईओ मसूद मलिक ने कहा कि सीमेंट उद्योग को कृत्रिम बुद्धिमत्ता, मटेरियल इंटेलिजेंस और अपशिष्ट उपयोग जैसी तकनीकों को अपनाने की आवश्यकता है, ताकि नवाचार के साथ बेहतर परिणाम प्राप्त किए जा सकें।

सीमेंट मैनुफैक्चरर्स असोसिएशन की महासचिव अपर्णा दत्त शर्मा ने कहा कि डीकार्बोनाइजेशन की दिशा में उद्योगों के बीच साझेदारी महत्वपूर्ण

भूमिका निभाएगी। सीआईआई तथा सीएमए जैसे संगठन इस दिशा में प्रभावी प्रयास कर रहे हैं।

सम्मेलन के प्रथम दिन नेट ज़ीरो रणनीतियों, सतत सीमेंट निर्माण और नवीन तकनीकों पर विभिन्न तकनीकी सत्र एवं पैनेल चर्चाएँ आयोजित की गईं।

अवसर पर आयोजित प्रदर्शनी में 50 से अधिक कंपनियाँ ऊर्जा दक्षता, उत्सर्जन नियंत्रण और स्मार्ट मैनुफैक्चरिंग से जुड़ी आधुनिक तकनीकों को प्रदर्शित कर रही हैं।



हैदराबाद इंटरनेशनल कन्वेंशन सेंटर में आयोजित भारतीय उद्योग परिसंघ के वार्षिक सम्मेलन एवं प्रदर्शनी ग्रीन सीमेंटेक-2026 का दृश्य।

సీఐఐ గ్రీన్ సిమెంటెక్ 2026 స్వసనబుల్ సిమెంట్ తయారీలో పురోగతి

హైదరాబాద్, మే 14
(ఆంధ్రప్రభ) :
కాన్వెడరేషన్ ఆఫ్
ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ
(సీఐఐ) సిమెంట్ పరిశ్రమ
కోసం ప్రతిష్టాత్మకంగా
నిర్వహిస్తున్న వార్షిక
కాన్ఫరెన్స్ అండ్ ఎక్స్పో
గ్రీన్ సిమెంటెక్ 2026
ఎడిషన్ ఇవాళ
హైదరాబాద్
ఇంటర్నేషనల్ కన్వెన్షన్
సెంటర్ (హెచ్ఐసీసీ)లో



ప్రారంభమైంది. గ్రీన్ బిజినెస్ సెంటర్ (సీఐఐ-జీబీసీ), సిమెంట్ మాన్యుఫ్యాక్చరర్స్ అసోసియేషన్ (సీఎంఏ), ఇండియాతో కలిసి సీఐఐ నిర్వహించిన ఈ కాన్ఫరెన్స్ లో 400 మందికి పైగా పరిశ్రమ ప్రతినిధులు పాల్గొన్నారు. ఈ సందర్భంగా గ్రీన్ సిమెంటెక్ 2026 కో-చైర్మన్ అండ్ అట్లాటిక్ సిమెంట్ లిమిటెడ్ బిజినెస్ హెడ్ అండ్ చీఫ్ మాన్యుఫ్యాక్చరింగ్ ఆఫీసర్, ఈఆర్ రాజ్ నారాయణన్ మాట్లాడుతూ... భారతదేశ అభివృద్ధిలో సిమెంట్ పరిశ్రమ పోషిస్తున్న కీలక పాత్రను వివరించారు. సిమెంట్ పరిశ్రమ భారతదేశ ఆర్థిక వృద్ధికి తోడ్పడటమే కాకుండా, బలమైన, సుస్థిరమైన మౌలిక సదుపాయాల ద్వారా వికసిత భారత్ కు పునాది వేస్తోందన్నారు. సీఐఐ ఇండియన్ గ్రీన్ బిల్డింగ్ కౌన్సిల్, నేషనల్ చైర్మన్, సి.శేఖర్ రెడ్డి... గ్రీన్ ఇన్ ఫ్రాస్ట్రక్చర్ లో సుస్థిరమైన వస్తువుల ప్రాముఖ్యతను హైలైట్ చేస్తూ ఇలా అన్నారు.. గ్రీన్ బిల్డింగ్ లు, మౌలిక సదుపాయాలను నిర్మించడంలో సిమెంట్ పరిశ్రమ కీలక పాత్ర పోషిస్తుందన్నారు. మన జాతీయ వాతావరణ లక్ష్యాలను చేరుకోవడానికి తక్కువ కార్బన్ పదార్థాలను స్వీకరించడం చాలా ముఖ్యమన్నారు. సీఐఐ నేషనల్ కమిటీ ఆన్ వేస్ట్ టు వర్త్ టెక్నాలజీస్, చైర్మన్ అండ్ చీఫ్ సస్టైనబిలిటీ లిమిటెడ్ మేనేజింగ్ డైరెక్టర్, చీఫ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ ఆఫీసర్ మసూద్ మల్లిక్ సిమెంట్ పరిశ్రమలో వనరుల పునర్వినియోగం గురించి నొక్కి చెబుతూ ఇలా అన్నారు... సిమెంట్ పరిశ్రమ ఏజ ఆధారిత పరిష్కారాలను ఎక్కువగా స్వీకరించాలన్నారు. అలాగే వస్తువుల పనితీరును అర్థం చేసుకోవడం, వ్యర్థాలను వినియోగించుకోవడం, కొలవగల ఫలితాలను ఇచ్చే సరికొత్త ఆవిష్కరణలను ప్రోత్సహించే ప్రమాణాలపై దృష్టి సారించాలన్నారు.



సీఐఐ సదస్సులో వివిధ సంస్థల ప్రతినిధులు

హెచ్ఐసీసీలో గ్రీన్ సిమెంటిక్ సదస్సు

హైటెక్సెటీ, మే14 (ఆంధ్రజ్యోతి): కాన్వెడరేషన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ (సీఐఐ) గ్రీన్ సిమెంటిక్ -2026 సదస్సు హైటెక్సెటీలోని హెచ్ఐసీసీలో ప్రారంభమయ్యింది. రెండు రోజులపాటు నిర్వహించే సదస్సులో సిమెంట్ పరిశ్రమతో ముడి వడి ఉన్న అన్ని విభాగాల సంస్థల ప్రతినిధులు 400 మంది హాజరయ్యారు. ఈ సందర్భంగా వారు మాట్లాడుతూ, సిమెంట్ ఉత్పత్తి సమయంలో వచ్చే కాలుష్యాన్ని తగ్గించడానికి తీసుకోవాల్సిన ఆశాలపై చర్చించారు. సదస్సులో గ్రీన్ సిమెంటిక్ 2026 కో చైర్మన్ సిమెంట్ అల్ట్రాటెక్ సిమెంట్ బిజినెస్ హెడ్ ఈ ఆర్ రాజ్ నారాయణ్, మాన్యుఫ్యాక్చర్స్ అసోసియేషన్ ఇండియా సెక్రటరీ జనరల్ అపర్న దత్ శర్మ, చీఫ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ ఆఫీసర్ మసూద్ మల్లిక్ నూతన టెక్నాలజీ వినియోగంపై మాట్లాడారు.

14న హెచ్ఐసీసీలో 'సీఐఐ గ్రీన్ సిమెంటెక్-26' సదస్సు



హైదరాబాద్, మే 12 (విజన్ ఆంధ్ర) : సిమెంట్ పరిశ్రమ కోసం కాన్సెడరేషన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ(సీఐఐ) నిర్వహిస్తున్న ప్రతిష్టాత్మక వార్షిక కాన్ఫరెన్స్ ఎక్స్ పో 'గ్రీన్ సిమెంటెక్-22వ ఎడిషన్ ను మే 14, 15 తేదీల్లో హైదరాబాద్ లోని హైదరాబాద్ ఇంటర్నేషనల్ కన్వెన్షన్ సెంటర్(హెచ్ఐసీసీ)లో జరుగుతుందని సీఐఐ ప్రతినిధులు మంగళవారం ఒక ప్రకటనలో పేర్కొన్నారు. వారు మాట్లాడుతూ సిమెంట్ రంగంలో సుస్థిరత, ఇంధన సామర్థ్యం, అత్యాధునిక సాంకేతిక ఆవిష్కరణలను ప్రోత్సహించాలనే బలమైన నిబద్ధతతో, సిమెంట్ మాన్యుఫ్యాక్చరర్స్ అసోసియేషన్(సీఎంఏ) భాగస్వామ్యంతో సీఐఐ-గ్రీన్ బిజినెస్ సెంటర్(సీఐఐబిసి) ఈ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహిస్తోందని తెలిపారు. ఈ రెండు రోజుల సదస్సుకు ప్రపంచ వ్యాప్తంగా ఉన్న 400 మందికి పైగా పరిశ్రమ ప్రతినిధులు, ఇతర స్టేక్ హోల్డర్లు హాజరు కానున్నారని తెలిపారు.

22nd Green Cementech 2026

Road towards Net Zero Carbon

14 & 15 May 2026

HICC, Hyderabad

Conference & Exhibition for Cement Industry

14న హెచ్ఐసీసీలో

'సీఐఐ గ్రీన్ సిమెంటెక్-26' సదస్సు

హైదరాబాద్, మే 12 (విశాల తెలంగాణ)

: సిమెంట్ పరిశ్రమ కోసం కాన్ఫెడరేషన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ(సీఐఐ) నిర్వహిస్తున్న ప్రతిష్టాత్మక వార్షిక కాన్ఫరెన్స్ ఎక్స్ పో 'గ్రీన్ సిమెంటెక్' 22వ ఎడిషన్ ను మే 14, 15 తేదీల్లో హైదరాబాద్ లోని హైదరాబాద్ ఇంటర్నేషనల్ కన్వెన్షన్ సెంటర్(హెచ్ఐసీసీ)లో జరుగుతుందని సీఐఐ ప్రతినిధులు మంగళవారం ఒక ప్రకటనలో పేర్కొన్నారు. వారు మాట్లాడుతూ సిమెంట్ రంగంలో సుస్థిరత, ఇంధన సామర్థ్యం, అత్యాధునిక సాంకేతిక ఆవిష్కరణలను ప్రోత్సహించాలనే బలమైన నిబద్ధతతో, సిమెంట్ మాన్యుఫ్యాక్చరర్స్ అసోసియేషన్(సీఎంఏ) భాగస్వామ్యంతో సీఐఐ-గ్రీన్ బిజినెస్ సెంటర్(సీఐఐబిబిసి) ఈ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహిస్తోందని తెలిపారు. ఈ రెండు రోజుల సదస్సుకు ప్రపంచ వ్యాప్తంగా ఉన్న 400 మందికి పైగా పరిశ్రమ ప్రతినిధులు, ఇతర స్టేక్ హోల్డర్లు హాజరు కానున్నారని తెలిపారు.

ఈ నెల 14,15 న

గ్రీన్ సిమెంటెక్ సదస్సు

హైదరాబాద్, వెలుగు: హైదరాబాద్ లో ఈ నెల 14,15 తేదీల్లో గ్రీన్ సిమెంటెక్ 22వ ఎడిషన్ జరగనుంది. దీన్ని కాన్ఫడరేషన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ (సీఐఐ) ఆధ్వర్యంలోని గ్రీన్ బిజినెస్ సెంటర్ (సీఐఐ జీబీసీ), సిమెంట్ మాన్యుఫాక్చరర్స్ అసోసియేషన్ (సీఎంఏ) భాగస్వామ్యంతో నిర్వహిస్తోంది. ఈ రెండు రోజుల సదస్సుకు ప్రపంచవ్యాప్తంగా 400 మందికి పైగా పరిశ్రమ ప్రతినిధులు, 50 మందికి పైగా జాతీయ, అంతర్జాతీయ నిపుణులు హాజరు కానున్నారు. తక్కువ కార్బన్ సిమెంట్ తయారీలో సప్లిమెంటరీ సిమెంట్ మెటీరియల్స్ (ఎస్సీఎంల) పాత్ర, 'కార్బన్ క్యాప్చర్' టెక్నాలజీపై రెండు కీలక ప్రచురణలను విడుదల చేయనున్నారు. డిజిటల్ పరిష్కారాలు, డీకార్బనైజేషన్ టెక్నాలజీలను ప్రదర్శించేందుకు 50 కి పైగా ఎగ్జిబిటర్లు ఇందులో పాల్గొంటారు. సిమెంట్ పరిశ్రమలో నెట్ జీరో స్ట్రాటజీలు, భవిష్యత్ టెక్నాలజీలపై సీనియర్ నాయకులతో ప్యానెల్ చర్చలు జరుగుతాయి.

హైదరాబాద్‌లో 'గ్రీన్ సిమెంటెక్-2026'

సుస్థిర సిమెంట్ రంగ భవిష్యత్తుపై
ఈ నెల 14-15న అంతర్జాతీయ సదస్సు
400 మందికి పైగా ప్రతినిధులు,
50 మందికి పైగా హాజరు కానున్న వక్తలు
నెట్ జీరో వ్యూహాలు, డీకార్బనైజేషన్
టెక్నాలజీలపై ప్రత్యేక చర్చలు



హైదరాబాద్, మే 12 (తెలుగుప్రభ): సిమెంట్ పరిశ్రమలో సుస్థిరత, ఇంధన సామర్థ్యం, అత్యాధునిక సాంకేతిక ఆవిష్కరణలను ప్రోత్సహించాలనే లక్ష్యంతో కాన్వెన్షన్ షన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ (సీఐఐ) నిర్వహిస్తున్న ప్రతిష్టాత్మక వార్షిక సదస్సు, ఎక్స్‌పో 'గ్రీన్ సిమెంటెక్-2026' 22వ ఎడిషన్ మే 14, 15 తేదీల్లో హైదరాబాద్ లోని హైదరాబాద్ ఇంటర్నేషనల్ కన్వెన్షన్ సెంటర్ (హెచ్ఐసీసీ)లో జరగనుంది. సిమెంట్ మాస్ట్రోఫ్యాక్చరర్స్ అసోసియేషన్ (సీఎంఏ) భాగస్వామ్యంతో సీఐఐ-గ్రీన్ బిజినెస్ సెంటర్ (సీఐఐ జీబీసీ) ఈ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహిస్తోంది. రెండు రోజుల పాటు జరిగే ఈ సదస్సుకు ప్రపంచ

వ్యాప్తంగా 400 మందికి పైగా పరిశ్రమ ప్రతినిధులు, వివిధ రంగాల స్టేక్‌హోల్డర్లు హాజరుకానున్నారు. ప్రముఖ సిమెంట్ తయారీ సంస్థలు, సాంకేతిక పరిజ్ఞాన సంస్థలు, విద్యా, పరిశోధనా సంస్థలు, సుస్థిరత రంగ నిపుణులతో పాటు 50 మందికి పైగా జాతీయ, అంతర్జాతీయ వక్తలు పాల్గొని పలు కీలక అంశాలపై ప్రసంగించునున్నారు. ఈ సందర్భంగా 'మెటీరియల్ ఎఫిషియెన్సీలో పురోగతి, తక్కువ కార్బన్ ఉద్గారాల సిమెంట్ తయారీలో ఎస్సీఎంల పాత్ర', 'కార్బన్ క్యాప్చర్ సాంకేతికతలు, ఆర్థికాంశాలు, విస్తరణ మార్గాలు' అనే రెండు ముఖ్య షబ్లికేషన్లను విడుదల చేయనున్నారు. అలాగే సిమెంట్ పరిశ్రమలో నెట్ జీరో ఉద్గారాల లక్ష్య సాధనకు అనుసరించాల్సిన వ్యూహాలపై

సీనియర్ పరిశ్రమ నాయకులతో ప్రత్యేక ప్యానెల్ చర్చలు నిర్వహించనున్నారు. సుస్థిర సిమెంట్ తయారీకి అవసరమైన భవిష్యత్ సాంకేతికతలు, డీకార్బనైజేషన్ దిశగా పరిశ్రమ చేపడుతున్న చర్చలు, ఇంధన సమర్థవంతమైన వ్యవస్థలపై ప్రత్యేక సాంకేతిక సెషన్లు కూడా ఈ సదస్సులో భాగం కానున్నాయి. గ్రీన్ సిమెంటెక్-2026 ఎక్స్‌పోలో 50కి పైగా ఎగ్జిబిటర్లు పాల్గొని డిజిటల్ సొల్యూషన్స్, ఇంధన సామర్థ్య సాంకేతికతలు, డీకార్బనైజేషన్ టెక్నాలజీలలో తాజా పురోగతులను ప్రదర్శించనున్నారు. సిమెంట్ పరిశ్రమతో పాటు అనుబంధ రంగాలకు చెందిన ప్రముఖ నాయకులు, నిపుణులు ఈ సదస్సులో పాల్గొని పరిశ్రమ భవిష్యత్తు దిశపై తమ అభిప్రాయాలను పంచుకోనున్నారు.

సిఐఐ గ్రీన్ సిమెంట్ 2026కు హైదరాబాద్ వేదిక



హైదరాబాద్
ఇంటర్నేషనల్
కన్వెన్షన్ సెంటర్
లో మే 14--15
తేదీల్లో జరగనున్న
సిఐఐ గ్రీన్
సిమెంట్ 2026
సదస్సు ద్వారా
సో ఎం టి

పరిశ్రమలో గ్రీన్ టెక్నాలజీ, ఇంధన సామర్థ్యం, కార్బన్ ఉద్గారాల తగ్గింపు దిశగా కీలక చర్యలు జరగనున్నాయి. సిమెంట్ తయారీదారుల సంఘం భాగస్వామ్యంతో నిర్వహిస్తున్న ఈ కార్యక్రమంలో దేశ విదేశాలకు చెందిన 400కిపైగా పరిశ్రమ ప్రతినిధులు, 50కిపైగా నిపుణులు పాల్గొననున్నారు. తక్కువ కార్బన్ సిమెంట్, కార్బన్ క్యాప్చర్ టెక్నాలజీలపై రెండు ప్రత్యేక నివేదికలను విడుదల చేయనుండగా, నెట్ జీరో వ్యూహాలు, సుస్థిర సిమెంట్ తయారీకి భవిష్యత్ సాంకేతికతలపై ప్యానెల్ చర్చలు నిర్వహించనున్నారు. ఎక్స్పోలో 50కిపైగా సంస్థలు డిజిటల్ సొల్యూషన్స్, ఇంధన పొదుపు వ్యవస్థలు, డీకార్బనైజేషన్ టెక్నాలజీలను ప్రదర్శించనున్నాయి.

నేడు హెచ్ఐసీసీలో 'సీఐఐ గ్రీన్ సిమెంటెక్-26' సదస్సు



హైదరాబాద్, మే 13 (ప్రజా దర్బార్) : సిమెంట్ పరిశ్రమ కోసం కాన్వెడరేషన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ(సీఐఐ) నిర్వహిస్తున్న ప్రతిష్టాత్మక వార్షిక కాన్ఫరెన్స్ ఎక్స్ పో 'గ్రీన్ సిమెంటెక్' 22వ ఎడిషన్ ను మే 14, 15 తేదీల్లో హైదరాబాద్ లోని హైదరాబాద్ ఇంటర్నేషనల్ కన్వెన్షన్ సెంటర్(హెచ్ఐసీసీ)లో జరుగుతుందని సీఐఐ ప్రతినిధులు ఒక ప్రకటనలో పేర్కొన్నారు. వారు మాట్లాడుతూ సిమెంట్ రంగంలో సుస్థిరత, ఇంధన సామర్థ్యం, అత్యాధునిక సాంకేతిక ఆవిష్కరణలను ప్రోత్సహించాలనే బలమైన నిబద్ధతతో, సిమెంట్ మాన్యుఫ్యాక్చరర్స్ అసోసియేషన్(సీఎంఏ) భాగస్వామ్యంతో సీఐఐ-గ్రీన్ బిజినెస్ సెంటర్(సీఐఐబిబిసి) ఈ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహిస్తోందని తెలిపారు. ఈ రెండు రోజుల సదస్సుకు ప్రపంచ వ్యాప్తంగా ఉన్న 400 మందికి పైగా పరిశ్రమ ప్రతినిధులు, ఇతర స్టేక్ హోల్డర్లు హాజరుకానున్నారని తెలిపారు.

హైదరాబాద్లో సీఐఐ గ్రీన్ సిమెంటెక్ 2026

హైదరాబాద్, మే 12 (ఆంధ్రప్రభ) : సిమెంట్ పరిశ్రమ కోసం కాన్ఫెడరేషన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ(సీఐఐ) నిర్వహిస్తున్న ప్రతిష్టాత్మక వార్షిక కాన్ఫరెన్స్, ఎక్స్పో గ్రీన్ సిమెంటెక్ 22వ ఎడిషన్, 2026 మే 14-15 తేదీల్లో హైదరాబాద్లోని హైదరాబాద్ ఇంటర్నేషనల్ కన్వెన్షన్ సెంటర్ (హెచ్ఐసీసీ)లో జరగనుంది. సిమెంట్ రంగంలో సుస్థిరత, ఇంధన సామర్థ్యం, అత్యాధునిక సాంకేతిక ఆవిష్కరణలను ప్రోత్సహించాలనే బలమైన నిబద్ధతతో, సిమెంట్ మాన్యుఫ్యాక్చరర్స్ అసోసియేషన్ (సీఎంఏ) భాగస్వామ్యంతో సీఐఐ - గ్రీన్ బిజినెస్ సెంటర్ (సీఐఐ జీబీసీ) ఈ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహిస్తోంది. ఈ రెండు రోజుల సదస్సుకు ప్రపంచవ్యాప్తంగా ఉన్న 400మందికి పైగా పరిశ్రమ ప్రతినిధులు, ఇతర స్టేక్ హోల్డర్లు హాజరుకానున్నారు. ఇందులో ప్రముఖ సిమెంట్ తయారీదారులు, సాంకేతికతను అందించే సంస్థలు, విద్య, పరిశోధనా సంస్థలు అలాగే సుస్థిరత విభాగంలోని నిపుణులతో సహా 50 మందికి పైగా జాతీయ, అంతర్జాతీయ స్థాయి వక్తలు పాల్గొంటారు. వీరు సిమెంట్ పరిశ్రమ భవిష్యత్తును తీర్చిదిద్దే డిజిటల్ సొల్యూషన్స్, ఇంధన సమర్థవంతమైన వ్యవస్థలు, డీకార్బనైజేషన్ టెక్నాలజీలలోని సరికొత్త పురోగతులను ఇక్కడ ప్రదర్శించనున్నారు. సిమెంట్ పరిశ్రమ, దాని అనుబంధ రంగాల నుండి ప్రముఖ నాయకులు, నిపుణులు ఈ సదస్సును ఉద్దేశించి ప్రసంగించనున్నారు.

14న హెచ్ఐసీసీలో 'సీఐఐ గ్రీన్ సిమెంటెక్-26' సదస్సు

హైదరాబాద్, మే 12 (ఆదాబ్ హైదరాబాద్) : సిమెంట్ పరిశ్రమ కోసం కాన్ఫెడరేషన్ ఆఫ్ ఇండియన్ ఇండస్ట్రీ(సీఐఐ) నిర్వహిస్తున్న ప్రతిష్టాత్మక వార్షిక కాన్ఫరెన్స్ ఎక్స్ పో 'గ్రీన్ సిమెంటెక్' 22వ ఎడిషన్ ను మే 14, 15 తేదీల్లో హైదరాబాద్ లోని హైదరాబాద్ ఇంటర్నేషనల్ కన్వెన్షన్ సెంటర్(హెచ్ఐసీసీ)లో జరుగుతుందని సీఐఐ ప్రతినిధులు మంగళవారం ఒక ప్రకటనలో పేర్కొన్నారు. వారు మాట్లాడుతూ సిమెంట్ రంగంలో సుస్థిరత, ఇంధన సామర్థ్యం, అత్యాధునిక సాంకేతిక ఆవిష్కరణలను ప్రోత్సహించాలనే బలమైన నిబద్ధతతో, సిమెంట్ మాన్యుఫ్యాక్చరర్స్ అసోసియేషన్(సీఎంఏ) భాగస్వామ్యంతో సీఐఐ-గ్రీన్ బిజినెస్ సెంటర్(సీఐఐబిబిసి) ఈ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహిస్తోందని తెలిపారు. ఈ రెండు రోజుల సదస్సుకు ప్రపంచ వ్యాప్తంగా ఉన్న 400 మందికి పైగా పరిశ్రమ ప్రతినిధులు, ఇతర స్టేక్ హోల్డర్లు హాజరు కానున్నారని తెలిపారు.

ग्रीन सीमेंटेक सम्मेलन एवं एक्सपो 14 से

हैदराबाद, 11 मई-(मिलाप ब्यूरो)

सीआईआई-ग्रीन बिजनेस सेंटर द्वारा सीमेंट मैनुफैक्चरर्स असोसिएशन इंडिया के सहयोग से भारतीय उद्योग परिसंघ के प्रमुख वार्षिक सम्मेलन एवं एक्सपो ग्रीन सीमेंटेक के 22वें संस्करण का आयोजन 14 और 15 मई को हैदराबाद इंटरनेशनल कन्वेंशन सेंटर में किया जाएगा।

यहाँ जारी विज्ञप्ति के अनुसार, सीमेंट उद्योग में सतत विकास, ऊर्जा दक्षता और अत्याधुनिक तकनीकी नवाचार को बढ़ावा देने की दिशा में महत्वपूर्ण पहल के रूप में दो दिवसीय सम्मेलन में दुनियाभर से 400 से अधिक उद्योग प्रतिनिधि और विभिन्न हितधारक भाग लेंगे। कार्यक्रम में 50 से अधिक राष्ट्रीय और अंतरराष्ट्रीय विशेषज्ञ वक्ता शामिल होंगे, जिनमें प्रमुख सीमेंट निर्माता कंपनियां, तकनीकी समाधान प्रदाता, शैक्षणिक एवं शोध संस्थान तथा स्थिरता विशेषज्ञ शामिल हैं। सम्मेलन में प्रदूषण को कम करने, नयी प्रौद्योगिकी को अपनाने एवं उद्योग के भविष्य पर पैनल चर्चाओं का आयोजन किया जाएगा। सम्मेलन के साथ आयोजित होने वाले ग्रीन सीमेंटेक 2026 एक्सपो में 50 से अधिक प्रदर्शक भाग लेंगे। इसमें डिजिटल समाधान, ऊर्जा दक्ष प्रणालियां और डीकार्बोनाइजेशन तकनीकों से जुड़ी नवीनतम प्रगति का प्रदर्शन किया जाएगा, जो सीमेंट उद्योग के भविष्य को नई दिशा दे रही हैं। सम्मेलन को सीमेंट उद्योग और संबद्ध क्षेत्रों के कई प्रतिष्ठित उद्योग नेताओं एवं विशेषज्ञों द्वारा संबोधित किए जाने की संभावना है।

Thank You!